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Z życia SEP i OZW 
12 września – odbyło się XII w kadencji 2010-2014 

zebranie Zarządu OZW SEP w Zakładzie Przewodów 
Wielkoprądowych  ELEKTROBUDOWY SA  w Ty-

chach przy ul. Serdecznej 15. W zebraniu udział wzięli 

członkowie Zarządu oraz prezesi Kół, przedstawiciele 
KRO, OSK i członkowie Agend. 

Zebranie otworzył i prowadził skarbnik Koła nr 19 Jó-

zef Pudło. Obecnych było 30 osób, w tym 9 członków 
Zarządu OZW SEP.  

Uczestników zebrania powitała prezes OZW Teresa 

Skowrońska oraz gpspodarz Dyrektor Biura Zarządu 

Elektrobudowy Jan Wilk, który  omówił działalność 
w ostatnim okresie Elektrobudowy, która jest liderem  

wśród polskich firm elektroenergetycznych. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

fot. 1.Uczestnicy zebrania zarządu 

Dyrektor Rynku Wytwarzania Energii Elektrobudowy 

– Janusz Juszczyk mówił na temat Zakładu Przewo-
dów Wielkoprądowych, który został wybudowany 

w ubiegłym roku, a w tym roku oddany do użytku. 

Nowy zakład produkcji szynoprzewodów powstał ze 
względu na stałą tendencję zwiększania produkcji i 

sprzedaży tego produktu W zakładzie obecnie pracuje 

100 osób. 

Informację o działalności Koła nr 19 przekazał kol. Jó-

zef Pudło – skarbnik Koła. Koło SEP nr 19 istnieje od 

maja 1953 r. i w tym czasie liczyło 24 członków. 

W roku 1983 zostało wyróżnione Złotą Honorową Od-
znaką SEP. Obecnie Koło liczy 56 członków. 

Patrząc z perspektywy minionych lat na pracę Koła 

SEP można by ją określić w sposób następujący - te-
matyka działalności zależała w dużym stopniu od ak-

tywności i zainteresowania poszczególnych ekip Za-

rządu Koła. Prowadzono działalność, która miała na 
celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz roz-

wijanie kultury technicznej członków. Członkowie Ko-

ła działają w Zarządzie Oddziału oraz w Komisji Kwa-
lifikacyjnej na uprawnienia Grupy G1. Członkowie 

Koła także prowadzą szkolenia dla pracowników firmy 

m.in. na temat normy PN HD 60364 w zakresie ochro-
ny przeciwporażeniowej. Koło organizuje spotkania 

techniczne, wyjazdy na targi oraz wycieczki.  

Skarbnik Oddziału Teresa  Machoń przedstawiła pro-
tokół z poprzedniego XI zebrania Zarządu. 

W związku z bardzo ciekawymi i obszernymi wystą-

pieniami gospodarzy zebrania prezes OZW Teresa 

Skowrońska przekazała zebranym krótką informację o 
działalności Oddziału w okresie od ostatniego zebrania 

Zarządu. Omówione zostały także sprawy bieżące. 

Zebranie zakończyło się  zwiedzeniem zakładu. Po za-
kładzie oprowadzał nas dyrektor Arkadiusz Urbański i 

zwiedzający mogli zobaczyć wszystkie urządzenia 

o których wcześnie mówił w swojej prelekcji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot.2. Zwiedzanie Zakładu  Przewodów Wielkoprądowych 

23-24 – września – udział prezesa SEP Jerzego Bar-

glika, prezes Teresy Skowrońskiej oraz skarbnika Te-
resy Machoń w posiedzeniu Rady  Prezesów, która 

obyła się w Hotelu Mikulski w Gliwicach, zorganizo-

wana przez Oddział Gliwicki SEP.  
Obrady zostały poprzedzone  zwiedzeniem  gliwickiej 

fabryki Opla. 
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Gościem oficjalnej części spotkania był dziekan Wy-
działu Elektrycznego Politechniki Śląskiej prof. Le-

sław Topór-Kamiński,  

Stowarzyszenie Elektryków Polskich podpisało umo-
wę o objęciu patronatem SEP Zespołu Szkół Łączności 

im. prof. Stanisława Fryzego w Gliwicach. 

Rada Prezesów SEP podtrzymała swe negatywne sta-

nowisko w sprawie uchwalonej przez Sejm RP 
w sierpniu br. ustawy o zmianie ustawy prawo energe-

tyczne w części dotyczącej wyłączenia z obowiązku 

okresowego potwierdzania uprawnień kwalifikacyj-
nych pracowników dużych przedsiębiorstw energe-

tycznych. Taki zapis ustawy stanowi zagrożenie dla 

bezpiecznej eksploatacji sieci, instalacji i urządzeń i 

przy planowanym uchwalaniu nowego prawa energe-
tycznego powinien być zmieniony. 

Prezes Oddziału Nowohuckiego SEP Kol. Krzysztof 

Zięba oraz sekretarz generalny SEP Kol. Andrzej 
Boroń poinformowali o zadaniach dla oddziałów SEP 

wynikających z obowiązującej ustawy o ochronie da-

nych osobowych. Prezes SEP Kol. Jerzy Barglik 
przedstawił informację o działalności zagranicznej 

Stowarzyszenia  Elektryków Polskich, w tym o rozpo-

częciu realizacji przez SEP projektu międzynarodowe-

go ELEVET (szersza inf.na stronie www.sep.com.pl).  

Kolejny dzień zebrania Rady Prezesów SEP rozpoczął 
się od ceremonii zapalenia zniczy na grobie Patrona 

Oddziału Gliwickiego prof. Stanisława Fryze.  

Następnie zwiedzono muzeum oraz tereny wokół słyn-

nej wieży Radiostacji Gliwickiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot.3. Pod wieżą radiostacji w Gliwicach 

 Z kolei zwiedzono siedzibę Vatenfall Distribution, 

kontynuatora tradycji Gliwickiego Zakładu Elektro-

energetycznego. Ogromne wrażenie na uczestnikach 
zrobiła popołudniowa wizyta w unikatowej, zabytko-

wej kopalni węgla kamiennego „Guido” w Zabrzu za-

łożonej w1885 r. 

28 września – udział dyrektora Ośrodka Rzeczoznaw-

stwa Jana Kurka w konferencji: „III Śląskie Forum 

Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości” połączonej 
z obchodami Śląskiego Dnia Budowlanych, która od-

była się w Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Marszałkow-
skiego w Katowicach.  

29 września – udział Aleksego Kuźnika w posiedzeniu 

Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień 
w Zarządzie Głównym w Warszawie. 

29 września – udział Redaktora Naczelnego ŚWE 

w uroczystym  wręczeniu nagród laureatom konkursu 

im. prof. Mieczysława Pożaryskiego na najlepsze pra-
ce opublikowane w czasopismach naukowo-

technicznych Stowarzyszenia Elektryków Polskich w 

2010 r.  

Antoni Sawicki odebrał nagrodę za zajęcie pierwszego 

miejsca  serii artykułów pt.: „Asymetria charakterystyk 
dynamicznych łuku elektrycznego”, „Modele Cassiego 

łuku asymetrycznego”, „Modele Mayra łuku asyme-

trycznego”, „O wykorzystaniu charakterystyk statycz-
nych do modelowania łuku asymetrycznego prądu 

zmiennego” opublikowanych w numerach 4 i 6 „Ślą-

skich Wiadomości Elektrycznych” autorstwa dr. hab. 

inż. Antoniego Sawickiego, prof. Politechniki Często-
chowskiej z Instytutu Elektroenergetyki Wydziału 

Elektrycznego Politechniki Częstchowskiej.  

Uroczystość odbyła się w  siedzibie ABB Sp. z o.o. 
w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot.4. Odbierający nagrody w konkursie (w środku Antoni 

Sawicki i Iwo Cholewicki) 

Uroczystość rozpoczęli: Prezes Zarządu ABB Pan Mi-

rosław Gryszka, który poinformował o działalności 
Firmy oraz Prezes SEP prof. Jerzy Barglik, który wy-

raził podziękowanie za możliwość zorganizowania tej 

uroczystości w siedzibie oddziału ABB w Aleksan-
drowie Łódzkim, a także przekazał krótkie informacje 

o SEP. Następnie Sekretarz Generalny SEP Kol. An-

drzej Boroń  z upoważnienia nieobecnego Przewodni-
czącego prof. Mieczysława Heringa odczytał protokół 

Jury Konkursu. Prezes ABB i Prezes SEP dokonali 

wręczenia wyróżnień. 
Po zakończeniu części uroczystej licznie zgromadzeni 

uczestnicy uroczystości mieli możliwość zwiedzenia 

Firmy i zapoznania się z jej działalnością.  
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Seminaria szkoleniowe  
Plan seminariów do końca  2011 roku organizowanych 

przez OZW i ŚIOIIB: 

19.10.2011 – Bezpieczeństwo przeciwwybuchowe. 
Projektowanie instalacji  elektrycznej instalowanej na 

obiektach przemysłu chemicznego,  koksowniczego, 

gazowniczego, rafineryjnego i petrochemicznego 
zgodnie z Dyrektywą ATEX 100a oraz  normą PN-EN 

60079-0 – Edward Pęcak (AMATECH-AMABUD 

Elektrotechnika Sp. z o.o.). 

26.10.2011 – „Nowe normy i przepisy w zakresie 

wymagań ochrony przeciwporażeniowej”– inż. Stani-

sław Walczak (Centralna Komisja Instalacji Elek-

trycznych SEP), inż. Jerzy Jóźwik. 

09.11.2011 – „Badania odbiorcze i pomiary elek-

tryczne” – mgr inż. Fryderyk Łasak (Zakład Badań 

Elektrycznych EL-FRED, Kraków). 

16.11.2011 – „Ochrona przepięciowa w liniach prze-

syłu sygnałów” – prof. dr hab. inż. Andrzej Sowa (Po-

litechnika Białostocka).  

23.11.2011 – „Elektrownie fotowoltaiczne. Podstawy 

techniczne oraz uregulowania prawne w warunkach 

krajowych”– mgr inż. Henryk Klein (OPA – LABOR 

Sp. z o.o.). Prezentacja firmy OPA–LABOR Sp. z o.o. 

30.11.2011 – „Budowa uziemień i ich wytwarzanie 

w urządzeniach i instalacjach elektrycznych w aspek-

tach aktualnych przepisów”– inż. Stanisław Walczak 
(Centralna Komisja Instalacji Elektrycznych SEP), inż. 

Jerzy Jóźwik. 

07.12.2011 – „Aktualne wymagania dotyczące kontroli 

metrologicznej wyposażenia pomiarowego w świetle 

przepisów prawnych oraz systemów zarządzania jako-
ścią”– inż. Irena Bąk (CBiDGP Sp. z o.o., Lędziny) 

oraz „Wybrane zagadnienia metrologii pól elektroma-

gnetycznych”– dr inż. Damian Gonszcz (Politechnika 

Śląska, Wydział Elektryczny). 

Seminaria odbywają się w Domu Technika NOT 

w Katowicach, ul. Podgórna 4 w godz. od 1000 do 1500. 

Koszt uczestnictwa: członkowie ŚOIIB – 20 zł 

członkowie OZW SEP – 20 zł, pozostałe osoby – 200 zł. 

Uwaga!  
Każdy uczestnik szkolenia otrzyma materiały na płycie CD 

oraz zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. 

W przerwach szkolenia zapewniamy kawę, herbatę oraz po-
częstunek. Pisemne zgłoszenia zawierające: imię, nazwisko, 

numer ewidencyjny (członkowski), adres, e-mail, numer te-

lefonu, dane do wystawienia faktury, przyjmowane są do 

poniedziałku poprzedzającego wybrane szkolenie lub do 

wyczerpania miejsc. Opłatę należy wnieść najpóźniej dzień 

przed rozpoczęciem szkolenia.  

Zgłoszenia proszę kierować na adres OZW SEP: 40-026 Ka-

towice, ul. Podgórna 4, pokój 36, fax 32 255 25 03, e-mail: 

biuro@sep.katowice.pl  

Aktualny plan szkoleń zamieszczany jest na stronie interne-

towej: www.sep.katowice.pl  
Zastrzegamy sobie prawo do zmian w programie. 

Z życia Kół i Sekcji 
15 września – Dom Technika NOT, zebranie otwarte 

Koła Terenowego nr 26.  W zebraniu uczestniczyło 

27 osób. Zebranie prowadził prezes Koła kol. Stanisław 
Walczak. Zebrani wysłuchali referatu kol. Jerzego 

Jóźwika pt. „Aktualny stan prawny w zakresie ochrony 

przeciwporażeniowej do 1 kV”. 

30 września – Zebranie  Koła nr 28 przy PKW SA  

w Jaworznie w klubie NOT. Podczas zebrania wręczo-
no legitymacje nowym członom SEP oraz pożegnano 

kolegów odchodzących na emeryturę.  Przedstawiciele 

serwisów firm ATUT i ELGÓR HANSEN  dokonali 
analizy awarii systemów Automatyki SSG-2 firmy 

ATUT oraz ZPD  firmy ELGÓR HANSEN, a młodych 

elektromonterów przeszkoli. W spotkaniu udział wzięli 

przedstawiciele Zakładów Górniczych Janina oraz Za-
kładów Górniczych Jaworzno.  

30.09. – 02.10. –  wycieczka Koła nr 20 przy Energo-

aparaturze SA do Jury Krakowsko-Częstochowskiej. 

W wyjeździe wzięło udział 10 osób. Na spotkaniu 

skarbnik OZW SEP Teresa Machoń wręczyła człon-

kom Koła nowe legitymacje członkowskie SEP. 

Uczestnicy wyjazdu odbyli dwie piesze wycieczki. 
Pierwszą był wymarsz do Morska, gdzie na szlaku zo-

baczyli ciekawostkę Jury –  wapiennik Ptasińskich.  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
fot.5. Uczestnicy wycieczki przy wapienniku  

W Morsku podziwiali ruiny zamku z 1390 r. Potem 

przeszli do Rzędkowic poprzez las bukowy i bardzo 
malownicze Skałki Rzędkowickie. 

Następnego dnia uczestnicy udali się do Mirowa, gdzie 

zwiedzili wspaniale wkomponowany w skalny krajo-
braz  kamienny zamek z XIV w. Ze szczytu podziwiali 

piękną panoramę zalesionej okolicy oraz odbudowany 

zamek bobolicki. Następnie udano się czerwonym 
szlakiem  do Bobolic, gdzie zwiedzono zamek. Po po-

wrocie do Kroczyc rozpalono ognisko i pieczono kieł-

baski.  

W niedzielę uczestnicy pojechali do Leśniowa k. Ża-
rek, gdzie zwiedzili Sanktuarium Matki Boskiej Le-

śniowskie. W pobliżu barokowego Klasztoru Paulinów 

znajduje się cudowne źródełko, którego wodą spra-
gnieni wędrowcy ugasili pragnienie. 

 

mailto:biuro@sep.katowice.pl
http://www.sep.katowice.pl/
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1-2 października  – zebranie wyjazdowe Koła SEP 
nr 15 przy Elektromontażu-1 do  Międzybrodzia Bial-

skiego. W pierwszym dniu zwiedzono Muzeum Bro-

waru w Żywcu. W godzinach wieczornych odbyło się 
„koleżeńskie spotkanie”. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
fot.6.  Przed Muzeum Browaru w Żywcu 

W drugim dniu, po śniadaniu, odbyło się zebranie 
członków Koła z omówieniem spraw bieżących. Po 

południu  zwiedzono zbiornik górny Elektrowni oraz 

lotnisko na górze Żar.  Wyjazd nastąpił po wspólnym 

obiedzie w godzinach popołudniowych.  

W najbliższym okresie 

 Katowice, 10 – 14  października  - kurs przygo-

towawczy do egzaminów kwalifikacyjnych z pomia-
rami (eksploatacja i dozór). 

 Katowice, wtorek 11 października, godz. 13
30

 - 
bezpłatna Poradnia Energetyczna (G-2 i G-3) i konsul-

tacje przedegzaminacyjne. Godz. 15
00

 – egzaminy 

kwalifikacyjne Kom. Kw. Nr 334. 

 Katowice, czwartek 13 października, godz. 13
30

 - 
bezpłatna Poradnia Energetyczna (G-1). Wykład Zbi-

gniewa Poniatowskiego „Norma: PN-HD 60364-6. In-
stalacje niskiego napięcia. Część 6 Sprawdzanie. 

Załącznik C. Wskazówki stosowania postanowień 

Rozdziału 6.1: Sprawdzenie odbiorcze. C.6.1.2. Oglę-
dziny - dostęp do urządzeń umożliwiających  ich wy-

godną obsługę, identyfikację i konserwację”. Godz. 

15
00

 – egzaminy kwalifikacyjne Kom. Kw. nr 108 

 Kraków, wtorek 18 października – wycieczka 

Klubu Seniora do Krakowa. 

 Katowice, środa 19 października, Dom Technika 

NOT, Seminarium szkoleniowe nt. „Bezpieczeństwo 

przeciwwybuchowe. Projektowanie instalacji elek-
trycznej instalowanej na obiektach przemysłu che-

micznego, koksowniczego, gazowniczego, rafineryj-

nego i petrochemicznego zgodnie z Dyrektywą ATEX 
100a oraz  normą PN-EN 60079-0” – Edward Pęcak 

(AMATECH-AMABUD Elektrotechnika Sp. z o.o)  

 Katowice, czwartek, 20  października, godz. 13
30

 
- Poradnia Energetyczna (G-1). Wykład J.Jóźwika 
„Norma: PN-HD 60364-6. Instalacje niskiego napięcia. 

Część 6. Sprawdzanie. Załącznik C. Wskazówki stosowania 

postanowień Rozdział 6.1: Sprawdzenie odbiorcze. C.6.1.2. 
Oględziny  – występowanie przegród ogniowych i innych 

środków zapobiegających rozpowszechnianiu się ognia oraz 

ochrona przed skutkami działania ciepła”. Godz. 15
00

 – 

egzaminy kwalifikacyjne Kom. Kw. nr  064. 

 Katowice, czwartek, 20 października, godz. 
16:30, Dom Technika NOT, sala nr 2 – zebranie  Koła 

Terenowego nr 26.  

 Katowice, wtorek 25 października, godz. 13
30

 - 

bezpłatna Poradnia Energetyczna (G-2 i G-3) i konsul-
tacje przedegzaminacyjne. Godz. 15

00
 – egzaminy 

kwalifikacyjne Kom. Kw. Nr 334. 

 Katowice, środa 26 października, Dom Technika 
NOT,  seminarium  organizowane ze ŚlOIIB. pt. „No-

we normy i przepisy w zakresie wymagań ochrony 

przeciwporażeniowej – inż. Stanisław Walczak (Cen-
tralna Komisja Instalacji Elektrycznych SEP), inż. Je-

rzy Jóźwik. 

 Katowice, środa 26 października – Impreza kul-
turalna dla członków SEP i ich Rodzin – zwiedzanie 

wystawy „Urok dotyku” w Muzeum Śląskim . 

 Katowice, czwartek  27 października, godz. 13
30

 

- Poradnia Energetyczna (G-1). Wykład Wiesława Soł-

tysika „Norma: PN-HD 60364-6. Instalacje niskiego 
napięcia. Część 6. Sprawdzanie. Załącznik C. Wska-

zówki stosowania postanowień Rozdz. 6.1: Sprawdze-

nie odbiorcze. C.6.1.3 Próby - rezystancja izolacji in-
stalacji elektrycznej”. Godz. 15

00
 – egzaminy kwalifi-

kacyjne Kom. Kw. nr  106. 

 Katowice, 7-15 listopada  - kurs przygotowawczy 
do egzaminów kwalifikacyjnych bez pomiarów (eks-

ploatacja i dozór). 

 Katowice, środa 8 listopada, godz. 13
30

 - bezpłat-

na Poradnia Energetyczna (G-2 i G-3) i konsultacje 
przedegzaminacyjne. Godz. 15

00
 – egzaminy kwalifi-

kacyjne Kom. Kw. Nr 334. 

 Katowice, środa 9 listopada, Dom Technika 
NOT,  seminarium  organizowane ze ŚlOIIB. pt. „Ba-

dania odbiorcze i pomiary elektryczne” – mgr inż. 

Fryderyk Łasak  (Zakład Badań Elektrycznych EL-
FRED, Kraków). 

Rekomendacja dla PRO NOVUM  
W dniach 6 -7 października,  w salach hotelu „Ange-

lus” w Katowicach odbyła się trzynasta edycja sympo-

zjum „Diagnostyka i remonty urządzeń cieplno-
mechanicznych elektrowni”. Organizatorem semina-

rium była katowicka firma Pro-Novum Sp. z o.o.. – 

członek wspierający OZW SEP. Przewodniczący 
Głównej Komisji Rewizyjnej Tomasz Kołakowski 

wręczył w imieniu prezesa SEP Jerzego Barglika re-

komendację SEP na wyroby i usługi tej firmy. Reko-
mendacja jest ważna przez najbliższe trzy lata. Gratu-

lujemy!  


